

## **Håndværk A/S**

Sognevejen 10, 2690 Karlslunde

**CVR-nr. 27 49 39 63**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 17. april 2019

---

Martin Solvig  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Håndværk A/S Sognevejen 10 2690 Karlslunde CVR-nr.: 27 49 39 63 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 19. december 2003 Hjemsted: Solrød
Bestyrelse	Henrik Rasmussen, formand Lone Bjørn Martin Solvig
Direktion	Martin Solvig
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er drive entreprenørvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 582.489, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 371.026.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende. Det er lykkedes at vende et underskud i 2017 til et overskud i 2018. Resultatforbedringen skyldes primært den stadigt igangværende transformation med fokus på digitalisering af arbejdsrutiner og generel procesoptimering.

Vi har i 2018 haft fokus på det vi er gode til, vi har styrket vores kundeportefølje og tilgangen af VVS-aktiviteter i den associerede virksomhed Håndværk VVS, har ligeledes gjort os mindre sårbare og styrket vores samlede kompetencer.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventningerne til fremtiden er positive. De strategiske tiltag og procesoptimeringer der er iværksat, vil også i 2019 forventeligt betyde en forbedring i selskabets drift. Vi forventer således at resultatet for 2019 vil blive betydeligt bedre end 2018.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.524.233</b>	<b>11.423.358</b>
Personaleomkostninger	1	-12.883.514	-13.684.441
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>640.719</b>	<b>-2.261.083</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-278.879	-273.145
Andre driftsomkostninger		-16.915	-10.743
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>344.925</b>	<b>-2.544.971</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		459.226	0
Finansielle indtægter		4.694	30.831
Finansielle omkostninger		-172.634	-192.246
<b>Resultat før skat</b>		<b>636.211</b>	<b>-2.706.386</b>
Skat af årets resultat	2	-53.722	558.446
<b>Årets resultat</b>		<b>582.489</b>	<b>-2.147.940</b>
Overført resultat		582.489	-2.147.940
		<b>582.489</b>	<b>-2.147.940</b>

## Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.116.738	1.168.010
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.116.738</b>	<b>1.168.010</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	861.546	402.320
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>861.546</b>	<b>402.320</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.978.284</b>	<b>1.570.330</b>
Råvarer og hjælpematerialer		494.567	368.367
<b>Varebeholdninger</b>		<b>494.567</b>	<b>368.367</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.022.062	6.046.456
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.433.654	2.056.166
Andre tilgodehavender		0	103.644
Udskudt skatteaktiv		405.777	459.499
Periodeafgrænsningsposter		37.580	268.971
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.899.073</b>	<b>8.934.736</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>491.914</b>	<b>649.995</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.885.554</b>	<b>9.953.098</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>12.863.838</b>	<b>11.523.428</b>

## Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		502.000	502.000
Overført resultat		-130.974	-713.463
<b>Egenkapital</b>		<b>371.026</b>	<b>-211.463</b>
Ansvarlig lånekapital		0	1.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.000.000</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		113.987	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.478.053	6.347.682
Forudfakturering igangværende arbejder	5	293.757	427.034
Gæld til tilknyttede virksomheder		295.000	0
Gæld til associerede virksomheder		132.107	0
Anden gæld		4.006.713	3.960.175
Periodeafgrænsningsposter		173.195	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.492.812</b>	<b>10.734.891</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>12.492.812</b>	<b>11.734.891</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>12.863.838</b>	<b>11.523.428</b>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualposter mv.	7		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	502.000	-713.463	-211.463
Årets resultat	0	582.489	582.489
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>502.000</b>	<b>-130.974</b>	<b>371.026</b>

## Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.302.414	12.141.719
Pensioner	987.773	1.059.947
Andre omkostninger til social sikring	489.654	351.292
Andre personaleomkostninger	103.673	131.483
	<b>12.883.514</b>	<b>13.684.441</b>
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	38
	<hr/>	<hr/>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	53.722	-558.446
	<b>53.722</b>	<b>-558.446</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		kr.
Kostpris 1. januar		2.029.282
Tilgang i årets løb		315.608
Afgang i årets løb		-88.000
Kostpris 31. december		<hr/> 2.256.890
Af- og nedskrivninger 1. januar		861.273
Årets afskrivninger		<hr/> 278.879
Af- og nedskrivninger 31. december		<hr/> 1.140.152
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<hr/> <b>1.116.738</b> <hr/>

## Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	402.320	0
Tilgang i årets løb	0	402.320
Kostpris 31. december	402.320	402.320
Årets resultat	459.226	0
Værdireguleringer 31. december	459.226	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>861.546</b>	<b>402.320</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Håndværk VVS ApS	Solrød	50%	1.771.166	960.526

## 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	3.453.168	7.139.660
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-2.313.271	-5.510.528
	<b>1.139.897</b>	<b>1.629.132</b>

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.433.654	2.056.166
Modtagne forudbetalinger under passiver	-293.757	-427.034
	<b>1.139.897</b>	<b>1.629.132</b>

## 6 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt vedrørende leje af lokaler. Lejemålet ophører uden varsel fra og med 01.01.2023 den årlige leje andrager ca. t.kr. 596. samlet udgør restforpligtelsen t.kr. 2.384.

## Noter

### 6 Leje- og leasingforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået kontrakt vedrørende leasing af driftsmidler. Forpligtelsen i restløbetiden udgør t.kr. 867. Kontrakterne har en restløbetid på op til 48 mdr.

### 7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Solvig Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
